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1000  34,952,894.38  220,778,636.58  183,503,945.67  72,227,585.29  37,274,690.91ACTIVO

1100  3,965,243.98  193,121,465.88  166,210,876.78  30,875,833.08  26,910,589.10ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,632,163.84  82,182,168.62  71,640,717.37  12,173,615.09  10,541,451.25EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  455,079.00  413,047.00  42,032.00  42,032.00EFECTIVO

1112  1,632,163.84  81,727,089.62  71,227,670.37  12,131,583.09  10,499,419.25BANCOS / TESORERÍA

1120  467,212.50  88,957,350.24  83,548,727.74  5,875,835.00  5,408,622.50DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  76,622,283.87  76,622,283.87  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,661.73  11,300,704.39  5,999,664.09  5,310,702.03  5,301,040.30DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  469,229.01  469,229.01  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  457,550.77  565,132.97  457,550.77  565,132.97  107,582.20OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,865,867.64  21,981,947.02  11,021,431.67  12,826,382.99  10,960,515.35DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  6,559,051.60  1,311,234.07  5,247,817.53  5,247,817.53ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,865,867.64  15,422,895.42  9,710,197.60  7,578,565.46  5,712,697.82ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  30,987,650.40  27,657,170.70  17,293,068.89  41,351,752.21  10,364,101.81ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  30,584,489.22  27,643,494.45  17,293,068.89  40,934,914.78  10,350,425.56BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  6,554,346.27  0.00  0.00  6,554,346.27  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  23,630,142.95  27,643,494.45  17,293,068.89  33,980,568.51  10,350,425.56CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  400,000.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

TESORERO

TERESA PATRICIA MORENO 

SANCHEZ

PRESIDENTE

ELVIRA DEL CARMEN 

CASTAÑEDA MAZA

ELABORÓ AUTORIZÓ



08/10/2023Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023

EL PARRAL EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  3,607,719.01  13,676.25  0.00  3,621,395.26  13,676.25BIENES MUEBLES

1241  482,721.98  0.00  0.00  482,721.98  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  16,461.00  13,676.25  0.00  30,137.25  13,676.25MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  2,777,800.00  0.00  0.00  2,777,800.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  247,976.03  0.00  0.00  247,976.03  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  82,760.00  0.00  0.00  82,760.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -3,204,557.83  0.00  0.00 -3,204,557.83  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -532,586.86  0.00  0.00 -532,586.86  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -2,671,970.97  0.00  0.00 -2,671,970.97  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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